
 

Comune di Sondrio 

 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO: Provvedimento di costituzione della COMMISSIONE DI GARA relativa alla PROCEDURA APERTA, 

INTERAMENTE GESTITA CON SISTEMA TELEMATICO SINTEL, PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE “LA COCCINELLA” NEL 

COMUNE DI SONDRIO (SO) - ANNI EDUCATIVI 2025/2026 – 2027/2028.  CIG B6932607A8 

 

IL DIRIGENTE SOTITUTO DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI  

RICHIAMATI: 

▪ il Provvedimento n. 50/2025/UP con cui il Dirigente reggente del Settore Servizi alla Persona e Responsabile Unico 

del Progetto ha delegato il Dirigente del Settore servizi istituzionali del Comune di Sondrio e dirigente dell’Ufficio 

contratti quale Responsabile del Procedimento di Gara per le attività di approvazione della documentazione della 

gara in oggetto e gestione delle operazioni di gara di prequalifica; 

▪ la determinazione Reg. Gen. n. 482 del 24.04.2025 del Dirigente del Settore servizi istituzionali e dirigente 

dell’Ufficio contratti con la quale è stata indetta la procedura aperta in oggetto e contestualmente sono stati 

approvati tutti i relativi atti di gara; 

▪ in particolare, l’articolo 21, l’articolo 23, il comma 2 dell’articolo 27 sulla “Pubblicità legale degli atti” nonché 

l’articolo 28 del d.lgs 36/2023, per cui secondo il principio dell’invio unico degli atti da parte della singola stazione 

appaltante alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 

al d.lgs. 33/2013, la documentazione è stata trasmessa e pubblicata tramite Piattaforma digitale in data 18.04.2025 

– Sintel ID 200402608, nonché pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Sondrio; 

▪ la determinazione Reg. Gen. n. 535 in data 07.05.2025 con cui veniva disposto, per le ragioni colà indicate, di 

procedere ad un aggiornamento della documentazione di gara, nello specifico di provvedere alla correzione e 

sostituzione del modello offerta economica; 

 

RILEVATO che: 

▪ a norma dell’art. 13 del disciplinare di gara alle ore 12:00 del giorno 22 maggio 2025 è scaduto il termine assegnato 

per la presentazione delle offerte; 

▪ entro tale termine sono pervenute n. 3 (tre) offerte; 

▪ nelle giornate del 22 e 23 maggio, il Seggio di gara ha già effettuato la fase I -VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 21 del disciplinare di gara), ammettendo alla gara le tre concorrenti che hanno presentato 

offerta, come meglio risulta dal verbale delle operazioni in data 22.05.2025 e 23.05.2025; 

 

VISTO in particolare l’art. 93 del d.lgs. 36/2023 dettato in tema di “Commissione giudicatrice” nei casi di aggiudicazione 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa come quello di specie e rilevato in particolare che la nomina 

della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine per presentare le offerte al fine di evitare pregiudizievoli 

condizionamenti sulla regolarità della procedura; 

 

ATTESO altresì che per un membro esperto “nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto” (comma 2 del 

citato art. 93) diverso dal presidente è stato necessario ricorrere ad un componente esterno ed acquisita al riguardo la 

disponibilità del seguente esperto: 

- Sig.ra Zurbani Morena, Coordinatrice presso l’asilo nido comunale L’Arca di Noè, presso il Comune di Lecco 

(Lecco); 

 

ACQUISITA altresì da parte dell’Ente di appartenenza: 

http://www.comune.sondrio.it/


 

- autorizzazione del Comune di Lecco datata 20.05.2025, prot. n. 55233 del 20.05.2025, registrata al protocollo 

comunale n. 0018150 del 20.05.2025; 

 

RITENUTO di individuare l’altro membro esperto nel Responsabile del Servizio Istruzione del Comune di Sondrio che ha 

pluriennale esperienza nella gestione dell’asilo nido comunale “La Coccinella”; 

RICHIAMATO quanto previsto dall'articolo 4 del vigente Regolamento comunale dei contratti in ordine alla composizione 

e nomina della Commissione Giudicatrice in caso la gara venga esperita con procedura aperta e con aggiudicazione in base 

al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi della facoltà prevista dal disciplinare di gara e pertanto di costituire la Commissione di 

gara composta dai signori indicati in dispositivo, i cui curricula sono qui allegati, a dimostrazione del possesso della 

necessaria esperienza per svolgere le operazioni di gara nella presente procedura, commissione che provvederà alle seguenti 

operazioni: 

• II)- VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA - SEDUTA/E RISERVATA/E; 

• III)- VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA – SEDUTA/E RISERVATA/E (art. 22 del disciplinare di gara); 

 

DATO ATTO che, nei confronti del Dirigente firmatario del presente atto, non sussistono le cause di astensione previste 

dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza nel testo attualmente vigente, né vi sono 

cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

RITENUTO di provvedere al riguardo così come meglio indicato nel dispositivo; 

 

COSTITUISCE 

la Commissione di gara della procedura denominata: 

PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA CON SISTEMA TELEMATICO SINTEL, PER 

L’APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE “LA COCCINELLA” NEL 

COMUNE DI SONDRIO (SO) - ANNI EDUCATIVI 2025/2026 – 2027/2028.  CIG B6932607A8 

Commissione di gara composta come segue: 

RUP e Presidente: dott. Luca Verri, Dirigente del Settore Servizi alla Persona; 

componente: dott.ssa Cristina Giovannini, Istruttore direttivo e Responsabile del servizio Istruzione del 

Comune di Sondrio, esperto; 

componente: Sig.ra Zurbani Morena, Coordinatrice presso l’asilo nido comunale L’Arca di Noè, presso 

il Comune di Lecco (Lecco), esperto; 

segretario: dott.ssa Laura Circosta, Istruttore direttivo amministrativo dell’Ufficio Contratti del 

Comune di Sondrio, la quale assumerà le funzioni di segretario verbalizzante; 

 

stabilendo che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i suddetti nominati dovranno dichiarare che non sussistono per 

loro le cause di incompatibilità e di astensione e/o conflitti di interesse in relazione all’espletamento dell’incarico, 

conformemente all’art. 93, comma 5, lett. a), b) e c) del D.Lgs. 36/2023, all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, all’art. 51 c.p.c., 

all’art. 6-bis («conflitto di interessi») della L. 241/1990, agli artt. 6 e7 del d.P.R. n. 62/2013 e all’art. 35-bis del D.Lgs. 

165/2001, come da dichiarazioni sostitutive che verranno acquisite agli atti e che verranno sottoscritte in presenza del 

dipendente addetto; 

 

dando atto che le operazioni di gara si svolgeranno in modalità interamente telematica, in quanto procedura che, essendo 

condotta sulla piattaforma Sintel, garantisce l’immodificabilità degli atti nonché la tracciabilità e la verificabilità di ogni 

operazione compiuta; 

 

AVVISA 

 

- che a norma dell’art. 22 del disciplinare di gara: 

• le operazioni di VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA si svolgeranno in seduta/e riservata/e; 

• le operazioni di VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA si svolgeranno in seduta/e riservata/e, che verrà 

resa nota con le modalità indicate nel disciplinare; 

- che componenti della Commissione di gara saranno presenti presso la sede del Comune di Sondrio in piazza 

Campello n. 1; 



 

 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso ai componenti della Commissione di gara sopra nominati. 

 

Sondrio, 28 maggio 2025 

 

Il Dirigente sostituto del Settore servizi istituzionali 

Ing. Gianluca Venturini 

f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 

Il presente atto, unitamente ai curriculum dei componenti della Commissione di gara, viene pubblicato sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni del d.lgs. 33/2013 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Zubani Morena 

  

  

 

 

CURRICULUM VITAE 

 

 

 

F O R M A T O  

E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

                                                                          
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome e Cognome  MORENA ZUBANI      ZBNMRN75R59E507L   Via Aldo Moro n.16  Cremella (LC) 

 

Data di nascita 

 

                                   Nazionalità 

 19 OTTOBRE 1975 

Italiana 

   

Telefono cellulare  3494115890                                                                                                                                                                                                    

Indirizzo posta elettronica  morenazz@alice.it 

      
 

Incarico attuale  
Coordinatrice  presso l’asilo nido comunale L’Arca di Noè    

 

 

 

      

 

     

                                                              1989-1993 Istituto Magistrale G. Bertacchi  di Lecco 

 

 

              Qualifica conseguita               1993 Diploma di istituto Magistrale (valutazione 56/60)      

                                                              

                                                               2025 in corso    Percorso di formazione psicomotoria con la Dott.ssa Serafina Secchi 

neuropsicomotricista dell’età evolutiva   

                                                               

                                                               2025  in corso   “Presidiare la complessità nei servizi Prima Infanzia: la conduzione 

dell’equipe” a cura del Centro Berne di Milano     

 

 

ISTRUZIONE  

E FORMAZIONE 
 

Nome e tipo di istituto di 

istruzione 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Zubani Morena 

  

  

 

 

                                                              Ottobre 2022 ad oggi  “L’osservazione del bambino: un incontro per conoscerlo e raggiungerlo 

nei suoi bisogni emotivi e cognitivi” Centro Clinico Aippi di Milano 

                               • Date (da – a) 

                                                              Marzo 2023  Corso di formazione multidisciplinare per operatori “Nati per Leggere”(16 ore) 

                                                               

                                                              Anno 2023 “Corso per preposti” Comune di Lecco 

 

                                                               

 Febbraio 2022  “Quali spazi per quali bambini”  Percorsi Formativi 0/6 condotto da Maurina 

Tina Pagano (8 ore)  

                                   

 Novembre 2021 “Fotografare per osservare nei contesti educativi” Percorsi Formativi 0/6 

condotto da Manuela Cecotti (8 ore) 

  

 Anno 2021 “Incoraggiare processi di riflessività a partire dall’emergenza” Laura Campanello 

 

 Febbraio 2021-giugno 2021 “Guardami Giocare! Intervento breve per aiutare bambini e 

famiglie” Step 2 Centro Clinico Aippi di Milano 

 

                                                              Settembre 2020-dicembre 2020 “Guardami Giocare! Intervento breve per aiutare bambini e 

famiglie” Step 1 Centro Clinico Aippi di Milano.  

 

 Giugno 2020  “Covid-19 norme e comportamento” Cooperativa Sineresi  Lecco 

       

                                                              Anno 2020 -2021 Collaborazione per la stesura della pubblicazione “L’alfabeto del servizio 

infanzia” a cura di Emanuela Pizzardi 

 

                                                             Maggio 2021 serate a tema “ Bambini e tecnologie” Emily Mignanelli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                               

                                                              Giugno 2020 “Costruiamo insieme la nostra estate: gestione in sicurezza di opportunità di 

gioco per bambini nella fase 2 di emergenza Covid-19” Cooperativa Sineresi 

 

 Anno 2019 “Cambiare si può! Come poter condividere con i bambini i momenti di 

cambiamento, tra risorse, timori e possibilità” Laura Campanello 

 

 Anno 2019-2020 “La comunicazione interpersonale nel colloquio con il genitore. Essere 

comunità educante nel post Covid 19” Dott. Rosario Montirosso (4ore) 

  

 Anno 2017-2018 “La supervisione come strumento di crescita professionale nella relazione con 

il bambino e la famiglia” Dott. Rosario Montirosso (14 ore) 

  

 Anno 2016-2017 “Come sto io adulto di fronte al mio bambino” Dott. Rosario Montirosso 

(4ore) 

 

 Anno 2016-2017 “La famiglia al nido: incontrarsi tra improvvisazione, gioco, curiosità e 

apprendimento reciproco” Andrea Prandin (15 ore) 

  

 Anno 2015-2016 “Piccole emozioni e emozioni da piccoli” Dott. Rosario Montirosso (4 ore) 

 

 Anno 2014-2016 “La famiglia al nido: incontrarsi tra complessità e bellezza” Andrea Prandin 

(22 ore) 

  

 Anno 2014-2015 “Dalla sperimentazione alla riflessione: nuovo modello di inserimento” 

Dott.ssa Marina Panzeri (18 ore) 

  

 Anno 2013-2014 “Gli strumenti educativi per la gestione dei conflitti: fiabe a specchio, giochi 

cooperativi”  Alessandra Giovannetti (20 ore) 

 

 Anno 2013 “Litigare si può” Alessandra Giovannetti (12 ore) 

  

 Anno 2013 “Con le famiglie si può…”  Corso promosso dalla Provincia  (16 ore) 

  

 Anno 2011-2012 “La gestione dei conflitti” Dott. Daniele Novara 

 

 Anno 2011 “Analisi dell’esperienza e sviluppo organizzativo dei servizi educativi” Dott. 

Marco Brunod 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Zubani Morena 

  

  

 

 

 Anno 2009-2010 “Il bambino da 0 a 3 anni e gli studi di Brazelton” Dott.ssa Bestetti 

 

 Anno 2009 Convegno “Il bambino, un bene in comune” organizzato dal Comune di Lecco e 

Consorzio Consolida 

 

 

 

 

Anno 2008-2009 “La relazione tra il bambino e il cibo” Dott.ssa Tomisich 

Anno 2006 “Insieme…oltre la disabilità. L’accoglienza e il benessere nella relazione  

educativa con il bambino disabile” presso la sede dell’Asl di Lecco 

Anno 2005 “I riconoscimenti nel lavoro con i genitori e con i bambini” Dott. Rusconi 

Anno 2004 “Attaccamento e separazione “ Dott.ssa psicomotricista Serafina Secchi 

Anno 2003-2004 “Risorse per la famiglia e la famiglia come risorsa” Dott.ssa Smidili 

Anno 2003 “Un servizio di qualità per la prima infanzia” Dott.ssa Claudia Marabini 

Anno 2003 “Incontriamo la famiglia” Dott.ssa Formenti (20 ore) 

Anno 2001-2002 “ Adulti in gioco” Dott.ssa psicomotricista Serafina Secchi(28 ore) 

Anno 2001”Evoluzione dei servizi per la prima infanzia alla luce dei cambiamenti 

sociali in atto” Dott.ssa Grazia Gacci e Dott.ssa Claudia Marabini 

Anno 2000 “Cromatologia, suono e fiaba” Maurizio Fusina 

Anno 2000 “I momenti cerniera” Dott.ssa Salvadori 

Anno 2000 “Ma il bambino dov’è?” Consorzio Cooperative Sociali Consolida 

 

  
 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
Zubani Morena 

  

  

 

                                                                 Aprile 2024 ad oggi Coordinatrice presso asilo nido L’Arca di Noè del Comune di Lecco 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA  

• Date (da – a) 

 Ottobre 2022 –marzo 2024  referente presso asilo nido L’Arca di Noè del Comune di 

Lecco 

 

Marzo 2001- settembre 2022 educatrice di ruolo presso gli asili nido Arcobaleno e 

L’Arca di Noè del Comune di Lecco  

 

Dicembre 1998-marzo 2001 educatrice presso asilo nido Arcobaleno del Comune di 

Lecco 

 

Ottobre 1994- novembre 1998 accompagnatrice bambini servizio trasporto e educatrice 

presso asilo nido Arcobaleno del Comune di Lecco 

 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

  

Marzo 2001 ad oggi Comune di Lecco, piazza Diaz 1 

 

Dicembre 1998-marzo 2001 Cooperativa Sociale a.r.l Il Talento di  Lecco 

 

Ottobre 1994- novembre 1998 Società Cooperativa Sociale a.r.l. Master di Gallarate 

 

• Tipo di azienda o settore   

Marzo 2001 ad oggi Amministrazione comunale 

 

Dicembre 1998-marzo 2001 Cooperativa Sociale a.r.l 

 

Ottobre 1994- novembre 1998 Società Cooperativa Sociale a.r.l. 

 

• Tipo di impiego  Educatrice asilo nido. Attualmente Coordinatrice asilo nido  

 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 Lavoro di gruppo per progetti educativi dedicati ai bambini di fascia d’età 0/3 anni, 

cura della relazione con le famiglie, attenzione alle connessioni con i servizi per la 

prima infanzia del territorio. 

 

. 

 

                          MADRELINGUA       Italiano 

  

                             ALTRE LINGUE 
  FRANCESE 

• Capacità di lettura  Elementare 

• Capacità di scrittura  Elementare 

• Capacità di espressione orale  Elementare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Nome e tipo di istituto  

di istruzione o formazione 

Nel corso degli anni sono sempre stati seguiti e aggiornati i corsi di formazione 

obbligatoria di “Primo Soccorso”, “Corso Antincendio”, “Corso disostruzione 

pediatrica”, “Corso sicurezza generale e rischio medio”, “ Corso di formazione 

HACCP“, Corso Codice di Comportamento”, “ Conseguimento Idoneità tecnica addetti 

antincendio”. 

 

 

 

 

 

 

1989-1993 Istituto Magistrale G. Bertacchi  di Lecco 

• Qualifica conseguita 

 

 
1993 Diploma di istituto Magistrale (valutazione 56/60) 

  
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 
Zubani Morena 

  

  

 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature 

specifiche, macchinari, ecc. 

 Utilizzo di Word 

Utilizzo posta elettronica Outlook 

Utilizzo programma Canva livello base 

Utilizzo Excel livello base 

 

Autorizzo al trattamento dei dati personali riportati nel seguente CV ai sensi dell’art.13 del d.lgs.30 giugno 2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e dell’art.13 GDPR 679/16-“regolamento europeo sulla protezione dei dati personali” legge n.675/96 

 

   

Cremella, 16/05/2025                                                                                                            In fede 

   

                                                                                Morena Zubani 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 
 

   

 



CURRICULUM 

 

CRISTINA GIOVANNINI 

Tel. 0342 526261 

Mail: istruzione@comune.sondrio.it 
 

ATTIVITÀ LAVORATIVA 

Dipendente Comune di Sondrio 

da gennaio 2011       Responsabile Servizio istruzione  

                                     gestione dei servizi scolastici, assistenza agli alunni con disabilità, progettazione  

                                     educativa, coordinamento pedagogico, asilo nido comunale La coccinella,  

                                     accreditamento e convenzionamento con servizi per la prima infanzia.  

da gennaio 2004       Ufficio di Piano  

da settembre 2001   Servizio politiche giovanili e sociali - Progetti integrati  

da settembre 1995   Servizio di assistenza scolastica  

 

Dipendente Ministero dell’Istruzione 

da anno scolastico 1986/1987 Docente Istituto d’istruzione superiore Romegialli Morbegno - Chiavenna 

da anno scolastico 1984/1985 Docente Liceo scientifico Nervi Morbegno    

 

FORMAZIONE 

Partecipazione a corsi e seminari in merito a tematiche educative, all’organizzazione dei servizi scolastici, 

alla gestione amministrativa e di governance 

 
8 maggio 2025 Ufficio scolastico per la Lombardia, Regione Lombardia, Anci Lombardia 

Creare alleanza con famiglie e territorio: il contributo dei CPT 
25 febbraio 2025 Anci Lombardia  

I CPT nella strategia zerosei 
19 marzo 2025 Scuola IFEL 

Rendicontazione degli obiettivi di servizio 2024 
16 marzo 2024 ZEROSEIUP 

Le discipline STEAM 
6 marzo 2024 Project eCivis 

La soluzione online per la gestione delle cedole librarie 
27 gennaio 2021 Opera 

Erogazione di contributi e concessione di benefici a Enti e Associazioni 
2017/2018 SNA – ITACA 

Nuova disciplina dei contratti pubblici 
a.s. 2012/2013 Provincia di Milano 

Sostenere l’inclusione. Verso una nuova organizzazione del servizio di assistenza scolastica 
29 ottobre 2014 FORMEL Giornata di studio 

Il nuovo ISEE 2015 
18 aprile 2011 FORMEL Giornata di studio 

Il nuovo ISEE. Definizione del reddito, autocompilazione e controlli  
31 marzo 2011 Ministero delle Politiche Agricole 

Ristorazione collettiva sostenibile con prodotti biologici 
a.a 2009/2010 
 

Università Bocconi Milano - SDA Bocconi School of management 
Community dei servizi sociali e socio-sanitari  

7 aprile 2010 IRS Giornata di studio  
Piano zonale triennale per la prima infanzia  

6 novembre 2008 FORMEL Giornata di studio 
 Compilazione, gestione e controlli delle DSU. Riforma dell’ISEE 

mailto:istruzione@comune.sondrio.it


24 giugno 2008 IREF Seminario 
la Legge regionale 3/2008 Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 
ambito sociale e sociosanitario 

22 marzo 2007 FORMEL Giornata di studio 
Compilazione, gestione e controlli delle DSU ISEE 

8/9 novembre 2006 CISEL Maggioli Seminario di aggiornamento  
I modelli tariffari nei servizi di qualità sociale 

8 aprile 2005 FORMEL Giornata di studio 
L’applicazione ISEE  

9/10 maggio 2002 Rete italiana della salute  
Bambini nel traffico: interventi per la salute e la sicurezza 

a.s. 2001/2002 ARPA Lombardia 
Biomonitoraggio atmosferico e bioaccumulo 

a.s. 2000/2001 Centro Territoriale Permanente Sassi Corso di aggiornamento 
Multiculturalismo. Intrecci di culture nel mondo globalizzato 

a.s. 2000/2001 Centro Studi Erickson Seminario tecnico  
Aggressività: modalità di intervento centrate sulla comunicazione interpersonale 

7/8 maggio 1999 Azienda Sanitaria locale della provincia di Sondrio Seminario 
Giochiamo ad imparare. La sindrome dislessica 

ottobre/dicembre 1998 ISMU Corso di aggiornamento 
L’educazione all’interculturalità 

 

 

 

                              

  

                                   

 

 



Pagina 1/2 - Curriculum vitae di 
 Verri Luca 

 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali 
 

Cognome(i/)/Nome(i) VERRI LUCA 

Indirizzo(i)  

Telefono(i)    

Fax  

E-mail verril@comune.sondrio.it 
  

Cittadinanza ITALIANA  
  

Data di nascita 20.05.1960 
  

Sesso M 
  

Settore professionale SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
  

Esperienza professionale 
 

  

Date Dal 1998 ad oggi 
 
 
 

Lavoro o posizione ricoperti Da luglio 1998 dipendente Comune di Sondrio in qualità di Responsabile 
del Servizio Politiche Giovanili e Sociali e successivamente dell'Ufficio di 
Piano dell'Ambito territoriale di Sondrio. 
 

Principali attività e responsabilità Posizione Organizzativa - esperto in gestione servizi sociali 
Comune di Sondrio 

 dal 12/04/2023 Dirigente reggente del Settore Servizi alla Persona 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Sondrio 23100 Piazza Campello 1 

Tipo di attività o settore  
  

Istruzione e formazione Laurea magistrale  
  

Date 1995  Laura in Pedagogia Università Statale di Parma 
 votazione 110 con Lode 
 

Titolo della qualifica rilasciata  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

Capacità e competenze 
personali 

 

  

Madrelingua(e) Italiano 
  

Altra(e) lingua(e)  



Pagina 2/2 - Curriculum vitae di 
 Verri Luca 

 

 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua   Inglese  C1  C1  C1  B2 

Lingua   Francese  A2  A2  A2  A1 

 (*)  Quadro comune europeo di riferimento per le lingue  

  

Capacità e competenze sociali  
  

Capacità e competenze 
organizzative 

Managment e gestione azioni di sistema e programmazione sociale 

  

Capacità e competenze tecniche  
  

Capacità e competenze 
informatiche 

Buon livello di utilizzo programmi Microsoft (WORD _EXCELL) 

  

Capacità e competenze artistiche Formazione teatrale di base 
  

Altre capacità e competenze  
  

Patente Patente B.  
  

Ulteriori informazioni  
  

Allegati  

 
         Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196  
         “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

 
 
 

 Firma: Luca Verri 
 
 
Data : Sondrio 12/06/2023 








